MUNICIPIO DE

HUEHUETLAN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2024
(Cifras en pesos)

2024 2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 715,906.62 704,707.24
IMPUESTOS 316,065.00 275,908.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 283,519.50 231,715.00
PRODUCTOS 94,807.58 174,234.24
APROVECHAMIENTOS 21,514.54 22,850.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 0.00
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV, D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB 33,566,516.56 44,856,841.51
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT 33,566,516.56 44,856,841.51
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 11,666.67 0.00
INGRESOS FINANCIEROS 0.00 0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 11,666.67 0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERICR

PRRTICIPACIONES Y RPORTACIONES
PARTICIPACIONES
RPORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
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34,294,089.85

11,536,123.70
6,365,451.22
1,908,805.34
3,261,867.14

2,595,704.09
0.00
96,000.00
0.00
2,499,704.09
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
"0.00
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45,561, 548.75

17,618,695.29
9,501,962.56
3,246,323.84
4,870,408.89

5,167,203.70
0.00
2,946,970.59
0.00
2,220,233.11
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00



MUNICIPIO DE HUEHUETLAN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2024

(Cifras en pesos)

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APQYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCIONES DE INVENTARIOS

AUMENTO PCR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRC/DESAHORRO) ..vvvvvuvannssnans

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notaﬁﬂmc‘
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PRESDENCI W@ Mm/ 4

2024 2023
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
412,954.40 568,313.85
412,954.40 568,313.85
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
605,075.77 20,558,891.47
605,075.77 20,558,891.47

15,149,857.96

19,144,231.89
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43,913,104.31

1,648,444.44



